
                                                 Uchwała Nr 1822/13 

      Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

           z dnia 17 kwietnia 2013 r. 

 

w sprawie ponownego ogłoszenia otwartego konkursu ofert dla  podmiotów określonych  
w  art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536z późn zm.) na wspieranie realizacji 
zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego w 2013 roku z zakresu:  

1. ochrony i promocji zdrowia – programy zdrowotne,  

2. zwalczania narkomanii. 

 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt. 2, art. 41 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa  (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt. 6 i 32, art.  
5 ust. 1, ust. 2 pkt.1, ust. 3 i 4, art. 11 ust. 1, 2 i 3,  art. 13 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010r.  
Nr 234, poz. 1536 z późn zm.), art. 5 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.  
o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 124), Uchwały Nr XXV/436/12  
z dnia 26 listopada 2012 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2013 r. oraz Uchwały  
Nr XXVI/461/12 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2013 
rok,  uchwala się co następuje: 
 

§ 1. 

Ogłasza się ponownie otwarty konkurs ofert dla  podmiotów określonych w  art. 11 ust. 3 ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na  wspieranie 
realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego w 2013 roku z zakresu: 
1. ochrony i promocji zdrowia – programy zdrowotne,  
3. zwalczania narkomanii. 
 

§ 2. 

Załącznik do niniejszej uchwały stanowi treść ogłoszenia, które zostanie zamieszczone na tablicy 
ogłoszeń, stronie internetowej oraz Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego.                      

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wicemarszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 

   Grzegorz Świercz 



 

  

Załącznik  
do Uchwały Nr 1822/13 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 17 kwietnia 2013 r. 

 

   
   

OOO GGG ŁŁŁ OOO SSS ZZZ EEE NNN III EEE    

z dnia 18 kwietnia  2013 r. 

 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt. 2, art. 41 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa  (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 11 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn 
zm.), art. 5 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 
124), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty  
i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania  
z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2011 r. Nr 6, poz. 25), Uchwały Nr XXV/436/12 z dnia 26 listopada 2012 
r. w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  
z Organizacjami Pozarządowymi na 2013 r. oraz Uchwały Nr XXVI/461/12 z dnia 28 grudnia 2012 r.  
w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2013 rok 

ZZaarrzząądd  WWoojjeewwóóddzzttwwaa  ŚŚwwiięęttookkrrzzyysskkiieeggoo  
ppoonnoowwnniiee  ooggłłaasszzaa  oottwwaarr ttyy  kkoonnkkuurrss  ooffeerr tt   

nnaa  wwssppiieerraanniiee  rreeaall iizzaaccjj ii   zzaaddaańń  ppuubbll iicczznnyycchh  ww  22001133  rrookkuu  
 

I. Rodzaj zada ń i wysoko ść środków publicznych w roku 2013  
 

ZZ  ZZAAKKRREESSUU  OOCCHHRROONNYY  II  PPRROOMMOOCCJJII  ZZDDRROOWWIIAA    
––  PPRROOGGRRAAMMYY  ZZDDRROOWWOOTTNNEE:   

Zadanie 1.  

Działania służące promocji zdrowego stylu życia. Kwota  25 000 PLN.  

Łączna kwota dotacji w roku 2013 na realizację zadań z zakresu Ochrona i promocja 

zdrowia – Programy zdrowotne w ramach konkursu ofert wynosi 25 000 PLN 

(dwadzieścia pięć tysięcy złotych). 

ZZ  ZZAAKKRREESSUU  ZZWWAALLCCZZAANNIIAA  NNAARRKKOOMMAANNIIII::   

Zadanie 1.  

Wspieranie i realizacja  programów profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży 

eksperymentującej z narkotykami oraz ich rodziców i osób realizujących zadania 

profilaktyczne (np. nauczyciele, kadra placówek opiekuńczo-wychowawczych, pracownicy 

socjalni, policjanci z wydziałów prewencji).  Kwota  14 000 PLN. 



 

Łączna kwota dotacji w roku 2013 na realizację zadań z zakresu  Zwalczania narkomanii   
w ramach konkursu ofert wynosi 14 000 PLN (czternaście tysięcy złotych). 

 

II. Zasady przyznawania dotacji 

1. Zgodnie z art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) w otwartym konkursie 

ofert mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe, podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy. 

2. Podmiot ubiegający się o dotację może złożyć tylko jedną ofertę na każde z zadań określone  

w ogłoszeniu.  
3. Na realizacj ę zadania okre ślonego w ofercie wymagany jest wkład finansowy 

wynosz ący minimum 10% całkowitych kosztów realizacji zadan ia (środki finansowe 

własne, środki finansowe pochodz ące z innych źródeł). 

4. Przyznana dotacja na wsparcie realizacji zadania określonego w ofercie może być 

przeznaczona wyłącznie na dofinansowanie zadań, o których mowa w ogłoszeniu 

konkursowym. 

5. Dotacja nie może być przeznaczona na finansowanie działalności gospodarczej prowadzonej 

przez oferenta. 

6. Przyznane środki nie mogą być przeznaczone na finansowanie kosztów stałej działalności 

podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie. 

7. Za kwalifikowane  uznaje się koszty związane z realizacją zadania w szczególności które: 

� są niezbędne do realizacji zadania, 

� zostaną uwzględnione w  kosztorysie zadania określonym w ofercie, 

� zostały faktycznie poniesione w okresie realizacji zadania, 

� są udokumentowane dowodami księgowymi, 

� spełniają wymogi racjonalnego i oszczędnego gospodarowania środkami publicznymi. 

8. Kosztów kwalifikowanych nie stanowi ą w szczególności: 

� koszty nie związane z realizacją zadania, 

� koszty poniesione na przygotowanie oferty, 

� koszty wydatkowane poza terminem realizacji zadania zawartym w umowie, 

� koszty zakupów  inwestycyjnych i robót remontowo-budowlanych. 

9. Podmioty, których oferty zostaną zarekomendowane przez Komisję Konkursową powołaną 

przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego będą mogły otrzymać dotację na realizację 

zadania.  

10. Wybór oferty nie gwarantuje przyznania środków w wysokości w niej wnioskowanych. 

11. Ostateczną decyzję o wyborze oferty i udzieleniu dotacji podejmuje Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego w formie uchwały.  

12. Od uchwały Zarządu w sprawie wyboru oferty i udzielenia dotacji nie ma zastosowania tryb 

odwoławczy. 

 

III. Terminy i warunki realizacji zadań 

1. Zadania powinny być zrealizowane do dnia 30 listopada 2013 roku. 



2. Szczegółowe terminy, warunki realizacji oraz finansowania i rozliczania zadań każdorazowo 

określane będą w umowach zawartych pomiędzy Województwem, a podmiotami wybranymi  

w wyniku konkursu ofert.  

3. Zadania winny być zrealizowane z najwyższą starannością, zgodnie z zawartymi umowami 

oraz z obowiązującymi standardami i przepisami w zakresie przedstawionym w ofercie. 

4. Zadania należy realizować w taki sposób, by działaniami wynikającymi z poszczególnych 

zadań, objęta była jak największa liczba uczestników. 

5. W trakcie realizacji zadań, w ramach prowadzonego nadzoru merytorycznego, zwraca się 

szczególną uwagę na:  

- stan realizacji zadania,  

- efektywność, rzetelność i jakość wykonania zadania, 

- prawidłowość wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację zadania, 

- prowadzenie dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach umowy. 

 

IV. Termin i warunki składania ofert 

1. Kompletne oferty nale ży składa ć w zaklejonych i opiecz ętowanych kopertach  

z dopiskiem  „KONKURS OFERT – PROGRAMY ZDROWOTNE lub ZWALCZANIE 

NARKOMANII Nr … i nazwa zadania …” w nieprzekraczal nym terminie 21 dni 

kalendarzowych od daty ogłoszenia , w sekretariacie Departamentu Ochrony Zdrowia 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Al. IX Wieków Kielc 3,  

25-516 Kielce Budynek C2, II pi ętro pok. 246.  

2. Oferta powinna zawierać w szczególności: 

� szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji, 

� termin i miejsce realizacji zadania publicznego, 

� kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego,  

� informację o wcześniejszej działalności organizacji pozarządowej w zakresie, którego 

dotyczy zadanie publiczne, 

� informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych, zapewniających wykonanie 

zadania publicznego oraz o planowanej wysokości środków finansowych na realizację 

danego zadania pochodzących z innych źródeł, 

� deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania publicznego. 

3. Organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 ustawy działające wspólnie 

mogą złożyć ofertę wspólną. 

4. Do oferty należy załączyć: 

� odpis z rejestru sądowego, który musi być zgodny z aktualnym stanem faktycznym                          

i prawnym, niezależnie od tego, kiedy został wydany, 

� w przypadku oddziału terenowego organizacji składającej ofertę współpracy niezbędne jest 

załączenie pełnomocnictwa zarządu głównego, dla przedstawiciela (przedstawicieli) wyżej 

wymienionego oddziału, do składania w imieniu tej organizacji oświadczeń woli w zakresie 

nabywania praw i zaciągania zobowiązań finansowych oraz dysponowania środkami,  

� aktualny statut organizacji,  

�  sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności podmiotu za ubiegły rok lub  

w przypadku krótszej działalności za miniony okres, 



� oświadczenie oferenta o posiadaniu rachunku bankowego, który nie jest obciążony  

z jakiegokolwiek tytułu egzekucyjnego. 

5. Oferta wraz z załącznikami powinna być kompletna, podpisana przez osobę (osoby) statutowo 

upoważnioną (e) przez instytucję do składania oświadczeń woli w jej imieniu ze skutkami  

o charakterze finansowym tych oświadczeń oraz opatrzona pieczęcią firmową organizacji.  

6. W przypadku złożenia przez oferenta więcej niż jednej oferty (na różne zadania zawarte w tym 

ogłoszeniu) dopuszcza się załączenie jednego kompletu załączników ze wskazaniem na 

pierwszej stronie każdej z ofert, przy której ofercie się znajdują. 

7. Dokumenty przedłożone jako kserokopie należy poświadczyć za zgodność z oryginałem. 

8. Podmiot wnioskujący o przyznanie środków na realizację zadania winien przedstawić ofertę 

wykonania zadania zgodną z zasadami uczciwej konkurencji, gwarantującą wykonanie 

zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy.  

 

9. Wzór oferty, ramowy wzór umowy oraz wzór sprawozdan ia okre śla rozporz ądzenie 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grud nia 2010 r. w sprawie wzoru oferty  

i ramowego wzoru umowy dotycz ących realizacji zadania publicznego oraz wzoru 

sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 201 1 r. Nr 6, poz. 25).  

10. Treść ogłoszenia oraz wzór oferty, dost ępny jest na stronie internetowej: 

www.sejmik.kielce.pl  zakładka Konkursy, BIP oraz w  Departamencie Ochro ny Zdrowia 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Al. IX Wieków Kielc 3.   

 

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel.  41-342-15-42 

V. Termin, tryb i kryteria  wyboru ofert 

1. Złożone oferty rozpatrzone zostaną w terminie 14 dni od dnia upływu terminu składania ofert 

przez Komisję Konkursową powołaną przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Rozpatrywane będą wyłącznie oferty sporządzone na formularzach określonych w ww. 

rozporządzeniu. 

3. Oferty sporządzone wadliwie bądź niekompletne, co do wymaganego kompletu dokumentów 

nie będą rozpatrywane ze względów formalnych. 

4. Oferty podmiotów, które nierzetelnie, nieterminowo bądź niewłaściwie rozliczyły otrzymaną  

w poprzednich latach dotację, nie będą rozpatrywane. 

5. Rozstrzygnięcie konkursu podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu 

Marszałkowskiego w Kielcach. 

6. Podmioty uczestniczące w konkursie zawiadomione zostaną o przyjęciu oferty do realizacji lub 

jej odrzuceniu w formie pisemnej. 

7. Wyboru oferty dokonuje się w oparciu o następujące kryteria oceny: 

 

Lp. Kryteria oceny 

Dotyczące oferenta 

1. Wymogi formalne (statut, odpis z rejestru sądowego oraz sprawozdanie merytoryczne i finansowe  

z działalności za miniony okres) - brak wymaganej dokumentacji powoduje dyskwalifikację oferty. 



2. Pozytywnie oceniona współpraca z administracją publiczną tj. rzetelne i terminowe wykonywanie zadań 

zleconych  w latach poprzednich, szczególnie w przypadku zadań kontynuowanych. 

3. Dotychczasowa aktywność, doświadczenie  beneficjenta w realizacji projektów  

w zakresie zadań określonych w ogłoszeniu 

4. Zasoby do realizacji przedsięwzięcia - stosowne uprawnienia/kwalifikacje osób realizujących zadanie 

4.1. Rzeczowe (np. baza lokalowa, niezbędny sprzęt, materiały) 

4.2. Kadrowe – wkład osobowy (w tym świadczenia wolontariuszy i prace społeczną członków)   

4.3. Finansowe – niezbędne do realizacji zadania 

Dotyczące oferty  

1. Zgodność zawartości merytorycznej oferty z priorytetami polityki regionalnej samorządu województwa  
i priorytetami współpracy na dany rok budżetowy. Ocena merytoryczna dotyczy treści oferty, wiarygodności  
i zdolności (w tym finansowych) oferenta do podjęcia realizacji zadania 

2. Planowana ewaluacja oraz monitorowanie realizowanych zadań  

3. Zasięg terytorialny efektu oddziaływania – preferowany zasięg wojewódzki 

4. Udział środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania 

publicznego 

6. Innowacyjność projektu  

 

VI. Informacja o zrealizowanych zadaniach publiczny ch tego samego rodzaju przez 

Samorz ąd Województwa Świętokrzyskiego w roku 2012   

   

Łączna kwota dotacji w roku 2012 przeznaczonych na realizację zadań z zakresu: 

1. Programów zdrowotnych wynosiła 250 000 PLN (dwieście pięćdziesiąt tysięcy 

złotych). 

2. Zwalczania narkomanii wynosiła 50 000 PLN (pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

 

Szczegółowy wykaz organizacji i wysokość przyznanych środków w roku 2012 r. dostępny jest  

w  Departamencie Ochrony Zdrowia oraz na stronie internetowej www.sejmik.kielce.pl, BIP.   


